
 

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
____________________ 

 

 

 

Determina del Responsabile 

del Servizio Tecnico Comunale 
 
 

            N. 125/T/17 
 

OGGETTO:  CANTIERE DI LAVORO PER SOGGETTI SOTTOPOSTI A MISURE RESTRITTIVE DELLA 

LIBERTA’ PERSONALE DENOMINATO “PAESE ORDINATO” ANNO 2015 AI SENSI 

DELL’ART. 32, L.R. 34/2008. 

APPROVAZIONE RENDICONTO. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

– PREMESSO CHE: 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 31.10.2015 venne approvato il progetto per l’apertura di un 

cantiere di lavoro ai sensi dell’art. 32 della L.R. 34/2008 denominato “Paese Ordinato” per soggetti sottoposti a 

misure restrittive della libertà personale; 

 con determinazione prot. gen. n. 20150103004 del 10.12.2015, codice e n. det. DDEW1 – 141 – 2015, la 

Provincia di Alessandria, Direzione Economia Sviluppo e Welfare, ha approvato ed ammesso al finanziamento 

regionale il progetto presentato da questo Comune, nonché ha autorizzato l’apertura del cantiere di lavoro sul 

territorio Comunale; 
 

– ACCERTATO che il Cantiere in oggetto è stato attivato in data 10.03.2016 ed ultimato in data 09.03.2017 con 

partecipazione di n. 2 soggetti per un totale di 230 giornate lavorative complessive effettuate; 
 

– RICHIAMATA la L.R. n. 34 del 12.12.2008, art. 32 con la quale la Regione Piemonte disciplina l’utilizzo 

temporaneo e straordinario di lavoratori disoccupati in cantieri di lavoro per la realizzazione di opere e servizi di 

pubblica utilità da parte degli Enti Locali; 
 

– VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 46-1973 del 31.07.2015 considerata delibera quadro per l’impiego 

temporaneo di soggetti sottoposti a misure restrittive della libertà personale in cantieri di lavoro per l’esercizio 2015; 
 

– VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 665 del 12.08.2015 della Direzione Regionale Istruzione, Formazione 

Professionale e Lavoro, che stabilisce le modalità di concessione dei contributi regionali ripartiti dalla D.G.R. n. 46-

1973 del 31.07.2015; 
 

– DATO ATTO che è obbligatoria la presentazione del rendiconto finanziario del cantiere di lavoro 2015, al fine di 

consentire alla Regione Piemonte di liquidare i contributi previsti; 
 

– VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 

– VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 29.05.2017; 
 

– RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI APPROVARE, per le motivazioni esposte in premessa, l’allegato rendiconto del Cantiere di Lavoro denominato 

“PAESE ORDINATO” Anno 2015, attivato dal Comune di Frugarolo; 
 

2. DI INVIARE copia della presente alla Regione Piemonte, come stabilito dalla L.R. n. 34/2008, al fine del previsto 

controllo e della conseguente liquidazione ed erogazione del contributo assegnato; 
 

3. DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi ai 

sensi del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.. 
 

Frugarolo, lì 11.12.2017 
 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

          Geom. Alfredo Rosina 



 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, sul sito 

www.comune.frugarolo.al.it, 
 

PER GG. 15 DAL 11.12.2017 AL 27.12.2017 

 

Frugarolo, lì 11.12.2017 
 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                     Dott. Stefano Valerii 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 

 

Frugarolo, lì _______________________ 

 

                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

                       __________________________________ 

 
 

 
 

 
 


